HCM ngày 31 tháng 01 năm 2024

CÔNG BÓ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi:

- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

- 1. Tên tổ chức: Ngân hàng TMCP Xuất Nhập khẩu Việt Nam ("Eximbank")
- Mã chứng khoán: EIB
- Địa chỉ: Tầng 8, Văn phòng số L8-01-11+16 Tòa nhà Vincom Center, 72 Lê Thánh
 Tôn, Phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh
- Điện thoại liên hệ: (028) 38227878
- E-mail: vphdqt@eximbank.com.vn
- Website: https://www.eximbank.com.vn
- 2. Nội dung thông tin công bố:

Ngày 31/01/2024, Eximbank nhận được Đơn từ nhiệm chức danh Thành viên Hội đồng quản trị Eximbank của Bà Lê Thị Mai Loan vì lý do cá nhân.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 31/01/2024 tại đường dẫn http://www.eximbank.com.vn/thongtinkhac.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.

Nơi nhận:

- Như trên
- TGĐ, Người phụ trách QTCT (để b/c);
- Luu: VT, Vp. HĐQT.

Tài liêu đính kèm:

Đơn từ nhiệm chức danh Thành viên Hội đồng quản trị của Bà Lê Thị Mai Loan ngày 31/01/2024. NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hồ Hoàng Vũ

NG MAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN TỪ NHIỆM

V/v Thôi nhiệm Thành viên Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP xuất nhập khẩu Việt Nam (Eximbank)

Kính gửi:

- Đại hội đồng cổ đông Eximbank

- Hội đồng quản trị Eximbank nhiệm kỳ VII (2020-2025)

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020 của Quốc hội nước Cộng hào Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;
- Căn cứ Điều lệ Ngân hàng TMCP xuất nhập khẩu Việt Nam (Eximbank).

Tôi tên: **Lê Thị Mai Loan**, hiện đang là Thành viên Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP xuất nhập khẩu Việt Nam (Eximbank) nhiệm kỳ VII (2020-2025).

Được sự tín nhiệm của Đại hội đồng cổ đông Ngân hàng TMCP xuất nhập khẩu Việt Nam (Eximbank), tôi đã được bầu vào Hội đồng quản trị Eximbank nhiệm kỳ VII (2020-2025).

Trong thời gian đương nhiệm, tôi luôn tuân thủ các quyền và trách nhiệm của Thành viên Hội đồng quản trị theo quy định của pháp luật hiện hành và Điều lệ Ngân hàng TMCP xuất nhập khẩu Việt Nam (Eximbank).

Nay, vì lý do cá tôi không thể tiếp tục tham gia vào Thành viên Hội đồng quản trị Eximbank nhiệm kỳ VII. Tôi làm đơn này kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông Eximbank, Hội đồng quản trị Eximbank chấp thuận cho Tôi được từ nhiệm tư cách Thành viên Hội đồng quản trị Ngân hàng TMCP xuất nhập khẩu Việt Nam (Eximbank) nhiệm kỳ VII (2020-2025) trước thời han.

Tôi xin chân thành cảm ơn Quý vị cổ đông, Hội đồng quản trị cùng toàn thể CBNV Ngân hàng TMCP xuất nhập khẩu Việt Nam (Eximbank) đã tin tưởng, đồng hành và giúp đỡ Tôi hoàn thành nhiệm vụ trong thời gian qua.

Xin chúc Ngân hàng TMCP xuất nhập khẩu Việt Nam (Eximbank) ngày càng phát triển vững mạnh trong thời gian tới.

Trân trọng,

TP. Hồ Chí Minh, ngày 31. tháng Q1 Năm.... 2024

Người đề Nghị

Lê Thị Mai Loan